
 
 

Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace 

Kritéria přijetí žáků  
do školního klubu 

Č.j.: Srb/0411/2023/Rk Účinnost od: 1. 9. 2021 

Spisový znak: 1. 1. 1 Skartační znak: A/10 

Ruší se Kritéria přijetí žáků  do školního klubu vydané dne 1. 9. 2015. 

 
Školní klub (dále ŠK) přijímá žáky k docházce v souladu se zákonem 561/2004 Sb.,  
 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění novel, vyhláškou 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání, a to do naplnění kapacity školského zařízení. O přijetí žáků do školního klubu rozhoduje 
ředitelka školy. 
 

KRITÉRIA PŘIJETÍ ŽÁKŮ NA ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU  
 

1. Do ŠK jsou přednostně přijímáni žáci 6. - 9. ročníku. 
 
Další kritéria přijetí žáků 6. -9. ročníku: 
 

• žáci, kteří mají ve školním klubu sourozence, 

• žáci, kteří do školy dojíždějí, 
 

Žáci, kteří mají kázeňské problémy ve školním klubu nebo ve škole nebudou do školního klubu zařazeni, přestože 
splňují kritéria výše uvedených bodů.  

 
2. Žáci obdrží a odevzdají zápisní lístek k docházce do školního klubu v den společné informativní schůzky na 

ZŠ nebo v termínu placení školného (v červnu), nejpozději však v prvním týdnu nového školního roku.  
 

 
KRITÉRIA PŘIJETÍ ŽÁKŮ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 

 
3. Během školního roku jsou žáci 6. - 9. ročníku přijímáni do ŠK do naplnění kapacity školského zařízení, dle 

pořadí ohlášení zájmu o docházku zákonným zástupcem vedoucí vychovatelce  školního klubu. 
 

 
  V Ostarvě dne 1. 9. 2021       
  Mgr. Robert Kecskés       
  ředitel školy     



 


